РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

Администрация МР «Карабудахкентский район»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

« Сирагинская средняя общеобразовательная школа»

368549    РД Карабудахкентский район    с. Сираги     номер телефона:    8  967-935-55-77

эл.п: sosh_siragi@e-dag.ru

Приказ

«11» декабря 2023г. № 156

«О создании школьного спортивного клуба в качестве структурного

подразделения МБОУ «Сирагинская СОШ»

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 №329 - ФЗ, части 2 статьи 27 и части

1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3, решения Совета обучающихся (протокол от

02.09.2024 №1) с целью пропаганды основных идей физической культуры, спорта и здорового образа

жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать структурное подразделение МБОУ «Сирагинская СОШ »

«ШКОЛЬНЫЙ СПОРТИВНЫЙ КЛУБ».

2.  Назначить руководителем структурного подразделения

«ШКОЛЬНЫЙ СПОРТИВНЫЙ КЛУБ» педагога Магомедова Г.А

3.  Руководителю структурного подразделения «ШКОЛЬНЫЙ СПОРТИВНЫЙ КЛУБ»:

•  разработать план работы структурного подразделения на год в срок

до 28.12.2023г.; >

•  организовать и провести конкурс среди обучающихся и родителей на

определение символики структурного подразделения в срок до 28.12.2023г.;

•  составить совместно с заместителем директора по УВР и педагогическими

работниками расписание занятий в структурном подразделении.

•  организовать работу структурного подразделения в соответствии с

положением, указанном в пункте 4 настоящего приказа;

•  обеспечить работу структурного подразделения в соответствии с

требованиями законодательства Российской Федерации.

4.  Утвердить положение о структурном подразделении «ШКОЛЬНЫЙ

СПОРТИВНЫЙ КЛУБ» согласно приложению к настоящему приказу.

5.  Магомедову Г.А . ознакомить педагогических работников с настоящим приказом под

подпись и разместить его на информационном стенде в срок до 28.12.2023г.

1

6.  Ответственному за сайт Хидирбековой Л.И. дополнить подраздел «Структура и органы

управления образовательной организацией» раздела «Сведения об образовательной

организации» сайта МБОУ «Сирагинская СОШ » сведениями о структурном

подразделении«ШКОЛЬНЫЙ СПОРТИВНЫЙ КЛУБ» согласно Требованиям утвержденными приказом

Рособрнадзора от 14.08.2020 №831 в срок 10.09.2024г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

1